
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Atto di Liquidazione N. Generale 81 del 23/03/2023 

 
Atto di Liquidazione N. Area 49 del 23/03/2023 

 
  

 

OGGETTO: ATTO DI PIGNORAMENTO DEI CREDITI VERSO TERZI 
N. 102-2019-000023833/000  LIQUIDAZIONE DEL 

MESE DI MARZO 2023 DELLE SOMME DOVUTE 
ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE 

      
 
 

 
 

 

 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

OGGETTO: ATTO DI PIGNORAMENTO DEI CREDITI VERSO TERZI N. 102-

2019-000023833/000  LIQUIDAZIONE DEL MESE DI MARZO 2023 
DELLE SOMME DOVUTE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-

RISCOSSIONE 
      

IL DIRETTORE D’AREA 
 

 
VISTA la L.R.  23.05.2008 n. 6  “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

VISTO lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con 

deliberazione n. 13 del 15.12.2008; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore d’Area 

Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2, dello Statuto consortile; 

VISTA la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta 

esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura Prot. n. 13.360/VII.7.5 

del 01.07.2009, con la quale sono state conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa 

al Dott. Peppino Oggiano; 

VISTA la  deliberazione del Consiglio dei Delegati n.10 del 30.12.2022, regolarmente esecutiva, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

VISTO l'atto di pignoramento dei crediti verso terzi identificato dal fascicolo 

n.102/2019/000023833 e con il cod. ident.vo della procedura esecutiva 

n.10284201900003773000, assunto nel prot.llo consortile in data 16.04.2019 col n. 3575 e 

tenuto agli atti del Ente; 

CONSIDERATO che: 

- con l'atto di pignoramento sopra richiamato l’Agenzia delle Entrate-Riscossione, Agente della 

Riscossione per la Provincia di Sassari, ordina al Consorzio di Bonifica della Nurra, in qualità di 

terzo debitore, di pagare direttamente allo stesso Agente della Riscossione le somme richieste 

al debitore esecutato fino alla concorrenza del credito per cui si procede, degli interessi di mora 

e dei compensi di riscossione maturandi sino al giorno della riscossione; 

- con il suindicato atto di pignoramento l’Agenzia delle Entrate-Riscossione, . avverte e intima al 

terzo debitore: 

 di non disporre delle somme dovute e debende in ragione del rapporto sussistente con il 

debitore; 

 che dal giorno della notifica è soggetto, ai sensi dell'art. 546 c. p. c., agli obblighi che la 

legge impone al custode relativamente alle somme da lui dovute e nei limiti dell'importo del 

credito intimato aumentato della metà;   

 che l'art. 72.ter del D.P.R. n. 602/1973 stabilisce quanto segue: 

“1. Le somme dovute a titolo di stipendio, di salario o di altre indennità relative al rapporto di 

lavoro o di impiego, comprese quelle dovute a causa di licenziamento, possono essere pignorate 

dall'agente della riscossione in misura pari ad un decimo per importi fino 2.500 euro e in misura 

pari ad un settimo per importi superiori a 2.500 euro e non superiori a 5.000 euro. 

2. Resta ferma la misura di cui all'articolo 545, quarto comma, del codice di procedura civile, se 

le somme dovute a titolo di stipendio, di salario o di altre indennità relative al rapporto di lavoro 

o di impiego, comprese quelle dovute a causa di licenziamento, superano i cinquemila euro”; 

VISTI i prospetti elaborati dall'Ufficio Ragioneria dai quali risulta che: 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

- al debitore esecutato nella procedura in argomento deve essere corrisposta la somma netta  

mensile di €. 664,90*, 

- la somma da liquidare a favore dell'Agenzia delle entrate-Riscossione, Agente della Riscossione 

per la Provincia di Sassari, è di 1/10 pari ad €.66,49*; 

CONSIDERATO, pertanto, che in relazione dell'atto di pignoramento sopraindicato: 

- è stata accertata la somma in entrata di €.66,49* con accertamento n. 4/2023 ed’è stata 

impegnata la medesima somma nell'apposito capitolo di spesa con impegno n. 8/2023; 

- provvedere alla liquidazione dell'importo di €.66,49* a favore dell’Agenzia delle Entrate-

Riscossione, Agente della Riscossione per la Provincia di Sassari, 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) le premesse fanno parte integrante della presente determinazione; 

2) di liquidare, per i motivi esposti in narrativa, all'Agenzia delle Entrate-Riscossione, Agente 

della Riscossione per la Provincia di Sassari, la somma di €.66,49* riferita alla liquidazione 

del mese di MARZO 2023 con IBAN IT65G0760117200001005668171 modalità prevista nella 

procedura esecutiva con il codice identificativo n.102/2019/000006632; 

3) di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione l’Area Amministrativa e Settore 

Ragioneria del Consorzio. 

 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 

 
Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 

giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 

stessi. 
 

 
 
 

 
 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

108

ATTO DI PIGNORAMENTO DEI CREDITI VERSO TERZI N. 102-2019-000023833/000  LIQUIDAZIONE
DEL MESE DI MARZO 2023 DELLE SOMME DOVUTE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE-
RISCOSSIONE

2023

Ragioneria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 49 Nr. adozione generale: 81
23/03/2023Data adozione:

23/03/2023

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell'art. 184
previsto dal comma 3,4 dell'art. 184  del D.Lgs. n. 267/2000,  si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


